Cândido Sales, a serem fornecidos mediante abastecimento diretamente nas bombas localizadas nas 

dependências da empresa vencedora. Realizada no dia 01 de Março de 2017. Tendo como 

vencedora a empresa: POSTO E ACESSORIOS 116 LTDA, CNPJ – 04.837.210/0001-90, nos 

lotes 01, 02, 03, 04 ,05 e 06, com o valor Global de R$ R$ 1.682.311,00 (um milhão e seiscentos e 

oitenta e dois mil e trezentos e onze reais). 

Cândido Sales, 06 de Março de 2017. 

Nádia Maria Silva Xavier  
Pregoeira 

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2017 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, BAHIA, no uso de suas

[...]

abastecimento diretamente nas bombas localizadas nas dependências da 
empresa vencedora. Realizada no dia 01 de março de 2017. Tendo como 
vencedora a empresa POSTO E ACESSORIOS 116 LTDA, CNPJ – 
04.837.210/0001-90, nos lotes 01, 02, 03, 04, 05 e 06 totalizando o valor 
Global de R$ R$ 1.682.311,00 (um milhão e seiscentos e oitenta e dois mil e 
trezentos e onze reais). E atentando ao Parecer da Comissão Permanente de 
pregão, HOMOLOGA o processo de Pregão Presencial nº 007/2017. A Comissão 
Permanente de Licitação, através de seu Presidente, deverá tomar as medidas 
cabíveis, tendo em vista o Valor da empresa.

[...]

proposta da CONTRATADA, que fazem partes integrantes deste instrumento. 

Contratada: DF CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
05.418.104/0001-34, ST SAUS Quadra 03, bloco C N 22 Sala 709 ED Business Point, S/Nº, Brasilia/DF. 

VALOR MENSAL:  R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais). 

VALOR GLOBAL DE:  R$ 38.500,00 (trinta e oito mil e quinhentos reais).. 

Base Legal: art. 25 - inciso II, e art. 13 da Lei nº 8.666/93. 

Prefeitura Municipal de Candido Sales, Estado da Bahia, em 02 de Fevereiro de 2017. 

Helder Dias de Oliveira 
Presidente da COPEL 

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

[...]

especial de licitações, contratos e convênios, em favor da empresa DF CONSULTORIA 
EMPRESARIAL LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 05.418.104/0001-34, ST SAUS Quadra 03, 
bloco C N 22 Sala 709 ED Business Point, S/Nº, Brasilia/DF, pelo valor mensal de R$ 3.500,00 (três 
mil e quinhentos reais) e valor global de R$ 38.500,00 (trinta e oito mil e quinhentos reais). 

Cândido Sales-BA, 02 de Fevereiro de 2017. 

Helder Dias de Oliveira 

Presidente da CPL (Comissão Permanente de Licitação) 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

[...]

empresa DF CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
05.418.104/0001-34, ST SAUS Quadra 03, bloco C N 22 Sala 709 ED Business 
Point, S/Nº, Brasilia/DF, pelo valor mensal de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos 
reais) e valor global de R$ 38.500,00 (trinta e oito mil e quinhentos reais). 

Cândido Sales - Bahia, em 02 de Fevereiro de 2017. 

Elaine Pontes de Oliveira 
 Prefeita Municipal 

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE AO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 019/2017  

INEXIGIBILIDADE N° 007/2017